
DIÁRIO OFICIAL
  MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Regente Feijó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.regentefeijo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Regente Feijó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Regente Feijó 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.regentefeijo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Re g e n t e  F e i j ó
CNPJ 48.813.638/0001-78
Rua José Gomes, 558
Telefone: (18) 3279-8010
Site: www.regentefeijo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Re g e n t e  F e i j ó
CNPJ 01.575.416/0001-09
Rua Alcides Silveira, 1000
Telefone: (18) 3279-1702
Site: www.camararegentefeijo.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Extrato 3 ........................................................................................ 

Sexta-feira, 01 de abril de 2022                                                  Ano V | Edição nº 649A                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano V | Edição nº 649A Página 2 de 3

Município de Regente Feijó - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3.346/2022

Declara de utilidade pública para
efe i to  de  desapropr iação
amigável ou judicial em favor do
Município  de  Regente  Feijó  os
imóveis  urbanos  que  especifica  e
dá outras providências.

A N D R É  M A R C E L O  Z U Q U E R A T O  D O S
SANTOS,Prefeito Municipal  de Regente Feijó,  no uso de
suas atribuições legais,

Considerando  a  necessidade  do  município  em
construir uma Unidade Básica de Saúde (UBS) na Vila Eloá,
para  atender  a  população  daquele  local  e  de  áreas
circunvizinhas;

Considerando que o município  não dispõe de área
pública  nas  proximidades  daquela  localidade  para
implantação  de  Unidade  Básica  de  Saúde  (UBS);

Considerando  que  o  art .  5º  inciso  XXIV  da
Constituição  Federal  prevê  a  desapropriação  por
necessidade ou utilidade pública, ou por interesse social,
mediante justa e prévia indenização em dinheiro;

Considerando as disposições contidas no Decreto-Lei
nº  3.365,  de  21  de  junho  de  1941,  que  dispõe  sobre
desapropriações por utilidade pública;

Considerando  a  competência  privativa  do  Prefeito
Municipal prevista no art. 109 inciso XI da Lei Orgânica do
Município  de  Regente  Feijó,  para  edição  de  Decretos
dispondo sobre desapropriar bens,

DECRETA:
Art.  1º Ficam declarados de utilidade pública,  para

efeito de desapropriação amigável ou judicial, em favor do
Município de Regente Feijó, os imóveis de propriedade de
Mario Antonio Marcondes Siqueira dos Reis,  Maria Eloah
Marcondes  Siqueira  Brincas  e  José  Mario  Siqueira
Marcondes dos Reis, objeto das Matrículas nsº 3.108, 3.109,
3.110,  3.111  e  3.112  junto  ao  Cartório  de  Registro  de
Imóveis da Comarca de Regente Feijó, a seguir descritos:

I - Matrícula nº 3.108 - Um lote de terreno sob o nº
“01”,  da  Quadra  “E”,  situado  no  lado  par  da  Rua  Júlio
Mesquita,  esquina  com  a  Rua  Augusta,  medindo  12,00
metros  de  frente  por  30,00  metros  ditos  da  frente  aos
fundos, na Vila Eloah, nesta cidade e comarca de Regente
Feijó, dentro das seguintes divisas e confrontações: pela
frente com a Rua Júlio Mesquita; pelo lado direito, de quem
da rua olha para o imóvel, com a Rua Augusta, fazendo
esquina;  pelo  lado  esquerdo  com  o  Lote  nº  02;  e,
finalmente, nos fundos, com o Lote nº 06, todos da mesma
quadra,  totalizando  assim  uma  área  de  360,00  metros

quadrados.
II - Matrícula nº 3.109 - Um lote de terreno sob o nº

“02”,  da  Quadra  “E”,  situado  no  lado  par  da  Rua  Júlio
Mesquita,  distante 12,00 metros da esquina com a Rua
Augusta, medindo 12,00 metros de frente por 30,00 metros
da frente aos fundos, na Vila Eloah, nesta cidade e comarca
de  Regente  Feijó,  dentro  das  seguintes  divisas  e
confrontações: pela frente com a Rua Júlio Mesquita; pelo
lado direito, de quem da rua olha para o imóvel, com o Lote
nº 01; pelo lado esquerdo com o Lote nº 03; e, finalmente,
pelos fundos, com o Lote nº 06, todos da mesma quadra,
totalizando assim uma área de 360,00 metros quadrados.

III - Matrícula nº 3.110 - Um lote de terreno sob o nº
“03”,  da  Quadra  “E”,  situado  no  lado  par  da  Rua  Júlio
Mesquita,  distante 24,00 metros da esquina com a Rua
Augusta, medindo 12,00 metros de frente por 30,00 metros
da frente aos fundos, na Vila Eloah, nesta cidade e comarca
de  Regente  Feijó,  dentro  das  seguintes  divisas  e
confrontações: pela frente com a Rua Júlio Mesquita; pelo
lado direito, de quem olha da Rua para o imóvel, com o
Lote  nº  02;  pelo  lado  esquerdo  com o  Lote  nº  04;  e,
finalmente, nos fundos, com o Lote nº 06, todos da mesma
quadra,  totalizando  assim  uma  área  de  360,00  metros
quadrados.

IV - Matrícula nº 3.111 - Um lote de terreno sob o nº
“04”,  da  Quadra  “E”,  situado  no  lado  par  da  Rua  Júlio
Mesquita,  distante 36,00 metros da esquina com a Rua
Augusta, medindo 12,00 metros de frente por 30,00 metros
ditos da frente aos fundos, na Vila Eloah, nesta cidade e
comarca de Regente Feijó, dentro das seguintes divisas e
confrontações: pela frente com a Rua Júlio Mesquita; pelo
lado direito, de quem olha da Rua para o imóvel, com o
Lote  nº  03;  pelo  lado  esquerdo  com o  Lote  nº  05;  e,
finalmente, nos fundos, com o Lote nº 06, todos da mesma
quadra,  totalizando  assim  uma  área  de  360,00  metros
quadrados.

V - Matrícula nº 3.112 - Um lote de terreno sob o nº
“05”, da Quadra “E”, no lado par da Rua Júlio Mesquita,
distante 48,00 metros da esquina da Rua Augusta, medindo
30,00 metros de frente para a citada Rua Júlio Mesquita;
pelo  lado  direito,  de  quem olha  da  Rua  para  o  imóvel
medindo 30,00 metros, divide com o Lote nº 04; pelo lado
oposto,  medindo 40,00 metros,  divide com os trilhos da
FEPASA, fechando uma área irregular de forma triangular
com 447,21 metros quadrados.

Art. 2º A desapropriação das áreas previstas no art. 1º
destinar-se-á  a  construção  de  uma  Unidade  Básica  de
Saúde (UBS)  no local,  constituindo-se obra de relevante
utilidade pública.

Art. 3º  Os imóveis descritos no art.  1º deverão ser
avaliados  por  Comissão  de  Avaliação  designada
especialmente  para  este  fim.

Parágrafo único. Do valor indenizável, pela presente
desapropriação,  deverão  ser  compensados  eventuais
valores  correspondentes  a  créditos  tributários  e  não
tributários se existentes, sobre às áreas ou em nome dos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

Sexta-feira, 01 de abril de 2022 Ano V | Edição nº 649A Página 3 de 3

Município de Regente Feijó - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

proprietários das áreas desapropriadas.
Art.  4º  Fica  a  Administração  Pública  Municipal

autorizada  a  adotar  as  providências  administrativas
necessárias ao cumprimento do disposto no art. 10-A, do
Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, com redação
dada pela Lei nº 13.867, de 26 de agosto de 2019.

Art.  5º  Na  impossibi l idade  de  se  efet ivar  a
desapropriação pela  via  amigável,  após  a  concessão de
autorização  legislativa,  nos  termos  do  art.  151  da  Lei
Orgânica  do  Município,  fica  a  Procuradoria  Jurídica
autorizada a promover, na forma prevista em legislação, a
desapropriação  dos  imóveis  a  que  se  refere  o  art.  1º,
podendo, para efeito de imissão provisória na posse, alegar
a urgência a que se refere o art.  15 do Decreto-Lei  nº
3.365, de 21 de junho de 1941.

Art.  6º  As  despesas  decorrentes  da  execução  do
disposto nesse Decreto,  correrão por  conta de dotações
orçamentárias consignadas em Lei Orçamentária Anual.

Art. 7º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Regente Feijó, 31 de março de 2022.
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal
SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

Assessora de Planejamento Administrativo
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato por Prazo Determinado nº 001/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ
CONTRATADA: TAIS REGINA RUFINO DE FREITAS
OBJETO: Considerando a aprovação da CONTRATADA

no  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Análise  por  Currículo
nº  01/2022,  o  CONTRATANTE  contrata  com  a
CONTRATADA  a prestação dos serviços de Auxiliar de
Saúde Bucal (ASB).

MODALIDADE: Contrato de Prestação de Serviços por
Tempo Determinado.

DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR  MENSAL:  R$  1 .454 ,40  (um  mi l

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta
centavos).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,
Em 09 de Março de 2022.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato por Prazo Determinado nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ
CONTRATADA: LARISSA BELONI CORREIA LEMOS
OBJETO: Considerando a aprovação da CONTRATADA

no  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Análise  por  Currículo
nº  01/2022,  o  CONTRATANTE  contrata  com  a
CONTRATADA  a prestação dos serviços de Auxiliar de
Saúde Bucal (ASB).

MODALIDADE: Contrato de Prestação de Serviços por
Tempo Determinado.

DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR  MENSAL:  R$  1 .454 ,40  (um  mi l

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta
centavos).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,
Em 14 de Março de 2022.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2022-04-01T17:14:32+0000
	LIEGE FERREIRA MALACRIDA:33324318890 1




